
ZARZĄDZENIE NR 97/2017
BURMISTRZA SZCZAWNA-ZDROJU

z dnia 23 sierpnia 2017 r.

w sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późniejszymi zmianami), art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 1446, z późniejszymi zmianami), 
zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Zakłada się Gminną Ewidencję Zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych 
z terenu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój.

2. Wykaz zabytków nieruchomych ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlega aktualizacji polegającej na wyłączeniu i włączeniu do 
niej obiektów lub obszarów. Aktualizacja ewidencji następować będzie zarządzeniem Burmistrza Szczawna-
Zdroju.

§ 3. Zarządzenie podlega publikacji na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Szczawnie-Zdroju.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Szczawna-Zdroiu

Marek Fedoruk

Id: 49F8BED5-A993-43BE-B187-6FE2085ABBA8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 97/2017

Burmistrza Szczawna-Zdroju

z dnia 23 sierpnia 2017 r.

UZDROWISKOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SZCZAWNO-ZDRÓJ

WYKAZ ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH UJĘTYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW

UZDROWISKOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SZCZAWNO-ZDRÓJ
LP. MIEJSCOWOŚĆ RODZAJ 

OBIEKTU
OBIEKT/ZESPÓŁ ULICA NR NR REJESTRU DATA

1 Szczawno-Zdrój kościół kościół paraf. pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny

Kolejowa 18a

2 Szczawno-Zdrój cmentarz cmentarz komunalny Prusa dz. 
nr 
476

3 Szczawno-Zdrój kaplica kaplica cmentarna ul. Prusa, na 
cmentarzu 
komunalnym

dz. 
nr 
476

4 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe zespół zabudowań 
zdrojowych

Kościuszki 19-
23

A/4763/671/Wł 22.08.1977

5 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe teatr w zespole zabudowań 
zdrojowych

Kościuszki 19 A/4763/671/Wł 22.08.1977

6 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe Hotel Zdrojowy " Kursaal", 
tzw. "Biała sala" w zespole 
zabudowań zdrojowych

Kościuszki 21 A/4763/671/Wł 22.08.1977

7 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe pijalnia wód mineralnych 
w zespole zabudowań 
zdrojowych

Kościuszki 23 A/4763/671/Wł 22.08.1977

8 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe hala spacerowa w zespole 
zabudowań zdrojowych

Kościuszki 23 A/4763/671/Wł 22.08.1977

9 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe muszla koncertowa w zespole 
zabudowań zdrojowych

Kościuszki A/4763/671/Wł 22.08.1977

10 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe altana tzw. mała pijalnia nad 
źródłem w zespole 
zabudowań zdrojowych, ob. 
kiosk

Kościuszki A/4763/671/Wł 22.08.1977

11 Szczawno-Zdrój park Park Zdrojowy 
im.H.Wieniawskiego

ul. Okrężna, 
Narciarska

12 Szczawno-Zdrój brama brama do parku zdrojowego Kościuszki
13 Szczawno-Zdrój wieża wieża widokowa Wzgórze 

Anny- w parku zdrojowym
ul. Zacisze, Park 
Zdrojowy

14 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe Zakład Kąpielowy "Łazienki 
Luizy", ob. Zakład 
Przyrodoleczniczy 

Sienkiewicza 1 73/A/01 17.12.2001

15 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe Zakład Przyrodoleczniczy - 
pawilon I

Sienkiewicza 1 73/A/01 17.12.2001

16 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe pralnia uzdrowiskowa Sienkiewicza 2 A/5996(1-2) 10.03.2016
17 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe kotłownia uzdrowiskowa 

z kominem
Sienkiewicza 2 A/5996(1-2) 10.03.2016

18 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe pawilon laryngologiczny,  
klub kuracjusza, ob. 
restauracja "Legenda" 
w parku zdrojowym

Narciarska 1

19 Szczawno-Zdrój park Park Szwedzki Aleja Spacerowa A/4750/1388/Wł   5.10.1993
20 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe Sanatorium kolejowe, ob. 

sanatorium uzdrowiskowe 
"Azalia"

Ofiar Katynia 3

21 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe "Dom Nauczycielek", ob. 
Niepubliczny Zespół Szkół 
Specjalnych

Ogrodowa 5 68/A/01 06.12.2001

Id: 49F8BED5-A993-43BE-B187-6FE2085ABBA8. Podpisany Strona 1



22 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe Mały Dwór Zdrojowy 
"Kleiner Brunerhof ob. 
sanatorium "Pionier"

Potockiego 4

23 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe Wielki Dwór Zdrojowy, ob. 
laboratorium Balneologiczne 
w parku zdrojowym

Potockiego 5

24 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe Stare Łazienki, ob. dom 
mieszkalny

Zacisze 2

25 Szczawno-Zdrój uzdrowiskowe maszynownia uzdrowiska, ob. 
restauracja

Zacisze 2a

26 Szczawno-Zdrój hotel hotel zdrojowy: Grand Hotel, 
Schlesischer Hof, ob. 
Sanatorium "Dom Zdrojowy" 

Kolejowa 14 75/A/01/1-2 27.12.2001

27 Szczawno-Zdrój ogród ogród z elementami kutego 
ogrodzenia

Kolejowa 14 75/A/01/1-2 27.12.2001

28 Szczawno-Zdrój hotel hotel, ob. Zespół Szkół 
Zawodowych

Kolejowa 2

29 Szczawno-Zdrój hotel hotel "Pod Pruskim Orłem", 
ob. bud. mieszkalno-
usługowy

Kościuszki 12

30 Szczawno-Zdrój hotel oficyna przy hotelu "Pod 
Pruskim Orłem", ob. 
przychodnia NFZ

Kościuszki 12

31 Szczawno-Zdrój hotel hotel "Pod Słońcem", ob. 
sanatorium „Villa 
Kosmowski”

Kościuszki 18

32 Szczawno-Zdrój hotel oficyna hotelu "Pod 
Słońcem", ob. dom 
mieszkalny

Kościuszki 18a

33 Szczawno-Zdrój hotel oficyna hotelu  "Pod 
Słońcem", ob. dom 
mieszkalny

Kościuszki 18b

34 Szczawno-Zdrój hotel hotel Schwert, ob. dom 
mieszkalny

Sienkiewicza 28

35 Szczawno-Zdrój hotel hotel z gospodą, ob. dom 
mieszkalny

Sienkiewicza 40

36 Szczawno-Zdrój hotel hotel "Pod Koroną" (dom 
Hauptmanów), ob. 
sanatorium "Korona 
Piastowska"

Wojska Polskiego 1 A/6009 17.05.2016

37 Szczawno-Zdrój pensjonat Pensjonat, ob. dom 
mieszkalny

Boczna 6

38 Szczawno-Zdrój pensjonat Pensjonat, ob. dom 
mieszkalny

Boczna 8

39 Szczawno-Zdrój pensjonat Pensjonat, ob. Hotel Maria 
Helena

Kolejowa 1

40 Szczawno-Zdrój pensjonat pensjonat "Pięć lip" , ob. 
budynek mieszkalno-
usługowy

Kościuszki 2

41 Szczawno-Zdrój pensjonat pensjonat "Hamburger Haus", 
ob. dom mieszkalny

Kościuszki 3

42 Szczawno-Zdrój pensjonat pensjonat "Dom 
Poczdamski", ob. dom 
mieszkalny

Kościuszki 5

43 Szczawno-Zdrój pensjonat pensjonat "Friedrichshof" , 
ob. dom mieszkalny

Kościuszki 6

44 Szczawno-Zdrój pensjonat pensjonat "Westphalischer 
Hof", ob. dom mieszkalno-
usługowy

Kościuszki 8

45 Szczawno-Zdrój pensjonat pensjonat "Bayerische Hof", 
ob. Dom Turysty PTTK

Kościuszki 9

46 Szczawno-Zdrój pensjonat pensjonat "Mailandischer 
Hof", ob. dom mieszkalny

Kościuszki 10

47 Szczawno-Zdrój pensjonat pensjonat "Premenaden Hof", 
ob. dom mieszkalny

Kościuszki 11

48 Szczawno-Zdrój pensjonat pensjonat "Badenser Hof", 
ob. bud, mieszkalno-
usługowy

Kościuszki 13

49 Szczawno-Zdrój pensjonat pensjonat "Złoty Lew",  Kościuszki 15

Id: 49F8BED5-A993-43BE-B187-6FE2085ABBA8. Podpisany Strona 2



budynek usługowy
50 Szczawno-Zdrój pensjonat pensjonat "Saksoński Dwór", 

"Willa Zemplin", ob. Urząd 
Miejski

Kościuszki 17

51 Szczawno-Zdrój pensjonat pensjonat "Posthof", ob. 
Siedziba Dyrekcji 
Uzdrowiska 

Ratuszowa 1 i 2 74/A/01 17.12.2001

52 Szczawno-Zdrój pensjonat pensjonat "Kynast", ob. 
sanatorium dziecięce "Zuch" 

Sienkiewicza 10 72/A/01 14.12.2001

53 Szczawno-Zdrój pensjonat Pensjonat "Warszawski 
Dwór", ob. dom mieszkalny

Sienkiewicza 15

54 Szczawno-Zdrój pensjonat Pensjonat "Paderborner Hof", 
ob. dom mieszkalny

Sienkiewicza 20

55 Szczawno-Zdrój pensjonat Pensjonat "Germania", ob. 
dom mieszkalny

Słowackiego 1

56 Szczawno-Zdrój pensjonat Dwór Idy, ob. pensjonat 
"Dworzysko" 

Aleja Spacerowa 22

57 Szczawno-Zdrój pensjonat dom mieszkalny w zespole   
"Dworzyska" 

Aleja Spacerowa 24

58 Szczawno-Zdrój pensjonat spichlerz w zespole   
"Dworzyska" 

Aleja Spacerowa 24

59 Szczawno-Zdrój pensjonat stajnia, ob. restauracja 
w zespole   "Dworzyska" 

Aleja Spacerowa 24

60 Szczawno-Zdrój pensjonat stodoła I w zespole   
"Dworzyska" 

Aleja Spacerowa 24

61 Szczawno-Zdrój pensjonat stodoła II w zespole   
"Dworzyska" 

Aleja Spacerowa 24

62 Szczawno-Zdrój pensjonat pensjonat Dwór Elizy, ob. 
sanatorium "Młynarz"

Wojska Polskiego 3

63 Szczawno-Zdrój pensjonat Pensjonat, ob. Uzdrowiskowy 
szpital Dziecięcy "Mieszko"

Wojska Polskiego 4

64 Szczawno-Zdrój pensjonat Pensjonat, ob. dom wczasowy 
"Dąbrówka"

Wojska Polskiego 5 67/A/01 05.12.2001

65 Szczawno-Zdrój pensjonat Pensjonat, ob. sanatorium 
"Anka"

Wojska Polskiego 6 69/A/01 05.12.2001

66 Szczawno-Zdrój publiczne Dom noclegowy kolejowy, 
ob. budynek mieszkalno-
usługowy

Kolejowa 30

67 Szczawno-Zdrój publiczne Dom gościnny, ob. dom 
mieszkalno-usługowy

Kościuszki 1

68 Szczawno-Zdrój publiczne "Dom Wiedeński", ob. dom 
mieszkalny

Kościuszki 20

69 Szczawno-Zdrój publiczne Budynek główny basenu 
z przebieralniami

Mickiewicza 5

70 Szczawno-Zdrój schronisko schronisko "Słoneczna 
Polana"

Narciarska 2

71 Szczawno-Zdrój publiczne Dom Gościnny, ob. 
sanatorium uzdrowiskowe 
"Azalia"

Ofiar Katynia 5

72 Szczawno-Zdrój publiczne Dom Ludowy, ob. budynek 
usługowo-mieszkalny

Solicka 6

73 Szczawno-Zdrój szkoła Szkoła ewangelicka, ob. 
Szkoła Podstawowa

Sienkiewicza 32

74 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa, ob.przedszkole Ofiar Katynia 4

75 Szczawno-Zdrój publiczne Budynek mieszkalno-
gospod., ob. pensjonat 
"Bukowy Dworek"

Nizinna 4

76 Szczawno-Zdrój inne stajnia z częścią mieszkalną, 
ob. hotel "Camelot"

Nizinna 2 70/A/01 14.12.2001

77 Szczawno-Zdrój publiczne remiza, ob. dom mieszkalny Lipowa 28
78 Szczawno-Zdrój publiczne pawilon usługowo-handlowy, 

ob. kiosk
Kościuszki 5b A/4753/1586/Wł 16.10.1996

79 Szczawno-Zdrój publiczne pawilon handlowy Kościuszki 5c
80 Szczawno-Zdrój publiczne pawilon handlowy Kościuszki 13a

Id: 49F8BED5-A993-43BE-B187-6FE2085ABBA8. Podpisany Strona 3



81 Szczawno-Zdrój publiczne pawilon handlowy Sienkiewicza 5a
82 Szczawno-Zdrój publiczne pawilon handlowy przy domu 

mieszkalnym
Solicka 6b

83 Szczawno-Zdrój publiczne wieża widokowa, ob. dom 
mieszkalny

Topolowa 5

84 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

"Dwór Książęcy", ob. willa Boczna 5

85 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Bohaterów 
Warszawy

2

86 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Bohaterów 
Warszawy

2a

87 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Bohaterów 
Warszawy

3

88 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Bohaterów 
Warszawy

5

89 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Bohaterów 
Warszawy

7

90 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Bohaterów 
Warszawy

9

91 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Bohaterów 
Warszawy

13

92 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa "Szarotka", ob. 
nieużytkowana

Bohaterów 
Warszawy

15

93 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Bohaterów 
Warszawy

20

94 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Chopina 1

95 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Chopina 16

96 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Skłodowskiej-
Curie

1

97 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Skłodowskiej-
Curie

8

98 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Skłodowskiej-
Curie

10

99 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Graniczna 4

100 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kasztanowa 1

101 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kasztanowa 2

102 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kasztanowa 3

103 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kasztanowa 4

104 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kasztanowa 5

105 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kasztanowa 6

106 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kasztanowa 7

107 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kasztanowa 8

108 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kasztanowa 9

109 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kasztanowa 10

110 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny, ob. Hotel 
Joanna

Kasztanowa 11

111 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kasztanowa 12

112 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Klonowa 6

113 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Klonowa 8

114 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa "Carola" Kopernika 1

115 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny, ob. dom 
wczasowy "Magnolia I"

Kopernika 2

116 Szczawno-Zdrój dom willa Kopernika 6

Id: 49F8BED5-A993-43BE-B187-6FE2085ABBA8. Podpisany Strona 4



mieszkalny
117 Szczawno-Zdrój dom 

mieszkalny
willa Kopernika 8

118 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Kopernika 9

119 Szczawno-Zdrój inne budynek gospodarczy zespole 
willi 

Kopernika 9

120 Szczawno-Zdrój publiczne Pensjonat Bellevue, ob. dom 
mieszkalny

Kolejowa 3

121 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 4

122 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 5

123 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 6

124 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 7

125 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa, ob. bud. 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gosp. 
Wodnej

Kolejowa 8 A/4752/1612/Wł 20.01.1998

126 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny, ob. poczta Kolejowa 9

127 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 10

128 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 11

129 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 12

130 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 13

131 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 15

132 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 16

133 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 17

134 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 19

135 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 20

136 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 20a

137 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 21

138 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 23

139 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 24

140 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 26

141 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Kolejowa 27

142 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Kolejowa 29

143 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom "Preusser Zepter", ob. 
mieszkalno-usługowy

Kościuszki 14 A/4762/1618/Wł 10.01.1998

144 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom Torzewskich, ob. bud. 
mieszkalno-usługowy

Kościuszki 16

145 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Krótka 1

146 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Krótka 2

147 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Krótka 3

148 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Krótka 5

149 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Lipowa 11

150 Szczawno-Zdrój dom dom mieszkalny 3 Maja 1

Id: 49F8BED5-A993-43BE-B187-6FE2085ABBA8. Podpisany Strona 5



mieszkalny
151 Szczawno-Zdrój dom 

mieszkalny
willa 3 Maja 2

152 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa 3 Maja 3

153 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny 3 Maja 5 i 6

154 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny 3 Maja 7 i 8

155 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny 3 Maja 9 
i 10

156 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny 3 Maja 11 
i 12

157 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa 3 Maja 13

158 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa 3 Maja 14

159 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa 3 Maja 16

160 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa 3 Maja 17 
i 18

161 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Mickiewicza 8

162 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Mickiewicza 10

163 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Mickiewicza 12

164 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Mickiewicza 18

165 Szczawno-Zdrój altana altana Mickiewicza 18
166 Szczawno-Zdrój dom 

mieszkalny
dom mieszkalny Mickiewicza 22

167 Szczawno-Zdrój inne garaż w zespole willi Mickiewicza 22
168 Szczawno-Zdrój dom 

mieszkalny
dom mieszkalny Mickiewicza 24

169 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Mickiewicza 26

170 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Mickiewicza 27

171 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Mickiewicza 28

172 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Mickiewicza 30

173 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

budynek gospodarczy, ob. 
dom mieszkalny

Mickiewicza 30a

174 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa "Krokus", ob. dom 
mieszkalny

Mickiewicza 32

175 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Mickiewicza 33

176 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Mickiewicza 34

177 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Mickiewicza 38

178 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Mickiewicza 42

179 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Mickiewicza 44

180 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Mickiewicza 48

181 Szczawno-Zdrój gospodarczy budynek gospodarczy I w 
zespole willi

Mickiewicza 48

182 Szczawno-Zdrój gospodarczy budynek gospodarczy II 
w zespole willi

Mickiewicza 48

183 Szczawno-Zdrój brama brama w zespole willi Mickiewicza 48
184 Szczawno-Zdrój dom 

mieszkalny
willa, ob. dom mieszkalny Ofiar Katynia 2

185 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Ofiar Katynia 6

186 Szczawno-Zdrój dom dom mieszkalny Ofiar Katynia 8

Id: 49F8BED5-A993-43BE-B187-6FE2085ABBA8. Podpisany Strona 6



mieszkalny
187 Szczawno-Zdrój dom 

mieszkalny
dom mieszkalny Ogrodowa 1

188 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Ogrodowa 3

189 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny z częścią 
garażową

Pocztowa 16a

190 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Pocztowa 17a

191 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Prusa 1

192 Szczawno-Zdrój oficyna oficyna mieszkalna Ratuszowa 2a
193 Szczawno-Zdrój dom 

mieszkalny
dom mieszkalny Ratuszowa 3

194 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Ratuszowa 4

195 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Ratuszowa 5

196 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalno-usługowy Równoległa 1

197 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Równoległa 3

198 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Równoległa 7

199 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Równoległa 17

200 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom "Dachrodenshof", ob. 
szpital - sanatorium 
uzdrowiskowe "CIS"

Sienkiewicza 5

201 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny, ob. budynek 
mieszkalno-usługowy, apteka

Sienkiewicza 6

202 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

Dwór Wilhelma, ob.dom 
mieszkalny

Sienkiewicza 7

203 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom "Żelazny Krzyż", 
ob.dom mieszkalny

Sienkiewicza 9

204 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

Dom "Pod złotą kotwicą", 
ob.dom mieszkalny

Sienkiewicza 11

205 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom Borussia, ob. mieszkalny Sienkiewicza 12

206 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom Kramerbad, 
ob.mieszkalny

Sienkiewicza 13

207 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Sienkiewicza 14

208 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Sienkiewicza 16

209 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Sienkiewicza 17

210 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Sienkiewicza 18

211 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Sienkiewicza 19

212 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Sienkiewicza 22

213 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

Willa Parkowa, ob.dom 
mieszkalny

Sienkiewicza 26

214 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

Marienhof, ob. dom 
mieszkalny

Sienkiewicza 27

215 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

Dwór Berliński, ob. dom 
mieszkalny

Sienkiewicza 29

216 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

budynek gospodarczy 
w zespole

Sienkiewicza 29

217 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Sienkiewicza 30

218 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Sienkiewicza 31

219 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Sienkiewicza 34

220 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny, ob. budynek 
mieszkalno-usługowy

Sienkiewicza 37

Id: 49F8BED5-A993-43BE-B187-6FE2085ABBA8. Podpisany Strona 7



221 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Sienkiewicza 39

222 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Sienkiewicza 39a

223 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Sienkiewicza 41

224 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Sienkiewicza 43

225 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Sienkiewicza 44 A/4764/1752 30.06.1966

226 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Sienkiewicza 45

227 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

"Dom Leśny" ,ob. dom 
mieszkalny

Słowackiego 2

228 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom "pod koroną cesarską", 
ob.dom mieszkalny

Słowackiego 3

229 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa "Cecylia", ob. dom 
mieszaklny

Słowackiego 5

230 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

Rendsburger Hof, ob.dom 
mieszkalny

Słowackiego 6

231 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Słowackiego 8

232 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Słowackiego 9 
i 9a

233 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

Dwór Gdański, ob.dom 
mieszkalny

Słowackiego 10

234 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Słowackiego 11

235 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

Dwór Lipski, ob.dom 
mieszkalny

Słowackiego 13

236 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Słowackiego 14

237 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Słowackiego 15

238 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Słowackiego 21a

239 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Słowiańska 2

240 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Słowiańska 4

241 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Słowiańska 6

242 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Słowiańska 10

243 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny, ob. bud. 
mieszkalno-usługowy

Solicka 4

244 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny, ob. bud. 
mieszkalno-usługowy

Solicka 6b

245 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny, ob. bud. 
mieszkalno-usługowy

Solicka 9

246 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny, ob. bud. 
mieszkalno-usługowy

Solicka 11

247 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny, ob. bud. 
mieszkalno-usługowy

Solicka 13

248 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Solicka 16

249 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny, ob. bud. 
mieszkalno-usługowy

Solicka 22

250 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny, ob. 
pensjonat "Franciszek"

Aleja Spacerowa 1

251 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Aleja Spacerowa 2

252 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Aleja Spacerowa 3

253 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Aleja Spacerowa 4

254 Szczawno-Zdrój dom dom mieszkalny Aleja Spacerowa 23

Id: 49F8BED5-A993-43BE-B187-6FE2085ABBA8. Podpisany Strona 8



mieszkalny
255 Szczawno-Zdrój dom 

mieszkalny
dom mieszkalny Wita Stwosza 1

256 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Wita Stwosza 2

257 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa Wita Stwosza 3

258 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Wojska Polskiego 2

259 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

dom mieszkalny Wolności pl. 1

260 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

willa "Jadzia" Wolności pl. 2

261 Szczawno-Zdrój dom 
mieszkalny

Felsenhaus, ob. dom 
mieszkalny

Zacisze 1

262 Szczawno-Zdrój dworzec budynek dworca PKP, ob. 
dom mieszkalny

Kolejowa 31

263 Szczawno-Zdrój dworzec magazyn w zespole dworca 
PKP

Kolejowa 31

264 Szczawno-Zdrój przemysłowe gazownia, ob. budynek 
gospodarczy I

Mickiewicza 3

265 Szczawno-Zdrój przemysłowe gazownia, ob. budynek 
gospodarczy II

Mickiewicza 3

266 Szczawno-Zdrój przemysłowe budynek techniczny I w 
zespole gazowni, ob. budynek 
gospodarczo-administracyjn

Mickiewicza 3

267 Szczawno-Zdrój przemysłowe budynek techniczny II 
w zespole gazowni, ob. 
budynek administracyjny

Mickiewicza 3

268 Szczawno-Zdrój przemysłowe kuźnia, ob. budynek 
mieszkalno-usługowy

Sienkiewicza 36

269 Szczawno-Zdrój inne Obserwatorium Chełmiec, ob. 
wieża i restauracja

Góra Chełmiec

270 Szczawno-Zdrój układ urbanistyczny miasta 
wykształcony przed II wojną 
światową, z zabudową sprzed 
tego czasu, wpisany do 
rejestru zabytków pod 
numerem A/2576/682/Wł 
decyzją z dnia 08.12.1977

Id: 49F8BED5-A993-43BE-B187-6FE2085ABBA8. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie i opiece nad zabytkami (tekst jednolity:
Dz. U. z 2014 r., poz. 1446, z późniejszymi zmianami) burmistrz miasta prowadzi gminną ewidencję zabytków
w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy. W gminnej ewidencji zabytków
powinny być ujęte: zabytki nieruchome wpisane do rejestru, inne zabytki nieruchome znajdujące się
w wojewódzkiej ewidencji zabytków, inne zabytki nieruchome wyznaczone przez burmistrza, w porozumieniu
z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

Wykaz zabytków objętych Gminną Ewidencją Zabytków Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój
określa załącznik do przedmiotowego zarządzenia. Dla nich w Gminnej Ewidencji Zabytków założony został
zbiór kart adresowych zabytków nieruchomych, zawierających podstawowe dane o obiekcie (adres, data
powstania) i zdjęcia. Po analizie obiektów oraz weryfikacji i aktualizacji danych Wojewódzki Urząd Ochrony
Zabytków we Wrocławiu, Delegatura w Wałbrzychu, pismem z dnia 25.07.2017 r., znak:
W/N.5133.13.2017.MP, pozytywnie zaopiniowała Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Szczawno-Zdrój.

W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne.

Id: 49F8BED5-A993-43BE-B187-6FE2085ABBA8. Podpisany Strona 1




